The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

    2020年 12月 21日

各 位

株式会社 宮崎銀行

海外現地法人へのクロスボーダーローンの取り組みについて

～地元事業者さまの海外での資金調達をサポートいたします～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、八興運輸株式会社(代表取締役 三輪 亮介)の

グループ企業であるシンガポール現地法人A&J HAKKO PTE.LTD.へ、2020年12月18日付で

クロスボーダーローン(現地貸付)による直接融資を実行しましたのでお知らせいたします。

引き続き当行は、お客さまの幅広いニーズにお応えし、更なるサービスの拡充に努めて

まいります。

記

１．ご融資先の概要

企 業 名 A&J HAKKO PTE.LTD.

所 在 地 133 NEW BRIDGE ROAD #17-01 CHINATOWN POINT SINGAPORE (059413)

沿革

および

事業内容等

・八興運輸株式会社の100％子会社として、2011年にシンガポールにて設立。

・シンガポールにおける輸出入、倉庫保管、配送および食品卸売販売を行う。

・冷凍倉庫には、2,000パレットを超える保管スペースを確保しており、自社

冷凍トラックを活用することで、日本から現地目的地までの配送を低温で

一貫して行えるコールドチェーンを確立。

２．本件クロスボーダーローンスキームについて

当行の国内営業部店から、お客さまの海外現地法人等へ直接ご融資する方法です。海外現地

法人が直接調達することで、国内親会社のバランスシートのスリム化を図ることができます。

当行

（日向支店）

①保証
②ご融資

(円貨)

日本 海外

③ご返済
(円貨)

八興運輸株式会社

（国内親会社）

A&J HAKKO

PTE.LTD.

(海外現地法人)

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 国際部

担当:林田･金丸

TEL:0985-32-8217

以 上